concomitantes & satisfactio compellantur. adhibito etiam si opus fuit iuramento  
 barchin secularis **¶ De prelati & quolibet ecclesie persone ad obser-**  
**uacionem istius statutorum tenentur.** Quia no omibz p statuta h  
 pacna sollicitudine intendim puidi ut qz quos parret ecclesie & ecclesiastic  
 psonis & pacis tibatocis pene formidine colubant a pacis **¶ Precipim** &  
 mandam sub pena excoacione ut statuta ipa ab omnibz tam ecclesiastic  
 secularibz psonis inuolabiliter obseruent **Statuentes** de placit & ad pacem  
 ipa decem capla capla & singli de capla decem vancat rcores ecclesie &  
 capellaz necno & vicarij & omne cetera **¶ Cuius** & dioc colomen ad conseruacionem  
 suaz pcedit solz excoacionis suspensio & mcedit ad eaz excoacionem quibzcuqz &  
 quocensuaz opus fuit & alijs fidesiaz pcedit comiti contigit in aut  
 aut dioc colomen omi fraude & dolo penes excoatis fideliter teneant **¶ Si**  
 quis aut placus in hinc remissus inuentus fuit ex pte eccle ul psonis inu  
 am at dampnu passu tunc requisitus ad excoacionem pmissas put in supradibz  
 continet p se ul aliu pcedi neglexerit suam suspensio ipa omissione incur  
 rat quam suspensio si p octo dies in negligentia pcurando sustinuit excoac  
 excoacione suam a nob latam in hinc sepas **¶ Et nichilomin** cont em ad ulio  
 ra p nos de consilio capli & pors colomen pcedat. **¶ Cont dices in**  
**excoacionibz suaz remissio & suaz ipas modo debito no suantes.**

Item ebdomedan in eccle conuentionalibz plbi rcores seu pmissores pro  
 ctualiu ecclesie & capellaz **¶ Cuius** & dioc colon qui in suis eccle seu capell  
 illos qui ex aliqmbz caus de quibz supradm e excoacionem incedit in pntu hinc  
 ut fime ut supradm e excoac m uacand denunciat omiserint ipa omssioe  
 se faciant excoacione suam in hinc sepas a nobis latam inesse & pcurat deo  
 sciois pcurat formidat si dms se in gessit se ligat ita ut nisi ceteri fact  
 furatione plbi ppprimis monicoe pmissa a suis ordinariis pcurat bnficis q  
 hinc & illa alio psonis ydomeo p eos ad quoz spectat collaco conferant  
**¶ Si quis aut sacerdos in loco ppe captiuitatem eccle ul ppe solui eccle ul ec**  
**clesiastic psonis ul ppe aliam aliaz eaz pcedit in mcedit celebrantur &**  
**se irregulari incontinenti si no desinat ac infra quidecim dies no satisfac**  
**not & eccle excoac ipso fco incedit excoacione suam qua in hinc p supradm**  
**ferim** in hinc sepas in qua excoacione si p quidecim dies contiaet pcurant negd  
 gemo satisfactio excoac se ipso fco omibz bnficis ecclesiastic que h desinacue **¶ Et**  
 si illi ad quos bnficis hinc collaco pcurat ea alio psonis no contulme  
 infra mensem ad pcurand supioie deuoluat **¶ Et** bnficium sacde no huerit  
 hinc sit post pcedm mabilis impetud ad aliquod obtinend. **¶ De pcep**  
**to facturo statim cessent a dms ne p ignorancia possit excoacu.**

Item no aliquis placus **¶ Adiac** pcurat decem capla & vancatid a  
 not eccle ul capelle p curiam ignorand ab qfnacoibz suaz pcedit se ha  
 leat excoacie ad diffiale sit singulari denunciatio singlas annibz maulcare  
 dapanaco eccle ul solui eccle ul ecclesiastic psonis aut aliud quodcuqz factum  
 ppe quod loca aliqua contigit ee mcedit sicut supius e expssid **¶ Statim**  
 ut placit **¶ Adiac** ipa decem & rcores seu vicarij q' ato captiuitas uel  
 solui eccle aut aliud forefactu de quibz e supradm ad eaz notia uel

fama de fente al ulio quocunq; modo puenit statd cesser a dno ubi hoc m<sup>o</sup>  
pmissa fuit facienda 2 ad obseruacionem 2 execucionem dno pmissa p se uel  
alios teneant. Alioquin no obstante excusacione crasse ignorantie pems 2  
suis subiacent supradictis. **¶ Et hec statuta ad psonas ecclesiasticas  
cuiuscunq; ordinis extendantur.** Item statuimus ut ad monasteria  
2 bona eor 2 ad monachos 2 religiosas psonas cuiuscunq; ordinis. Cuius  
2 doct coloni statuta hmoi extendant. Et monachos plati 2 mochi 2 alie  
pdone itiq; ad obseruacionem 2 execucionem teneant eor dem at si alique  
pdone itiq; cuiuscunq; ordinis existant se uolunt oco alia pmleri ab  
execucioe seu obseruacione statutor 2 ptoz tuen ut excusac ptoz statutor  
inuisio no inuenit. **¶ Et hec statuta ne aliquem late possint sepue  
publicent.** Item statuimus 2 mandamus in virtute ste obediencie de h  
eadem statuta p ois eccas conuentuales 2 procellales at capellas doct  
colomen singulis annis ne aliquem late possint sepue publicent.  
2 in capellis ruralibz plegant. **¶ Et noua saclegora poita in regist<sup>o</sup>  
sepue recitentur.** Et nomia eor qui cont eccas seu eccasticas pso  
aliquo modoz supradictoz excessit ut deliquerit statd ad hoc sem fuit po  
nant in registro 2 sepue recitent in publico ut sem possit ex qualitate  
fa 2 eius circumstancie necno 2 dilate satisfacio qualis sit cont excede  
tes 2 delinquentes hmoi pcedendu nec delant eor noua n congrua sac  
facioe pcedente. Si quod bo duby aut difficultate sup fmiss emerit.  
pnt nob 2 caplo colon 2 ptoz resiam) delandd. Nos no caplm plati 2  
alia capla eccas cuius 2 doct colon plenam in dno fiducia apertentes q  
p statuta hmoi eccas 2 mochi 2 pdone tam eccastic q religioz in pua  
abz 2 compalibz pmissum sit a debeat puiden ad obseruacionem eor dem sta  
tutor bona fide omi fraude 2 dolo exclusi firmit obligam. Singula eccas  
miaz colon statuet in testonid apponentes. Datum anno dno m<sup>o</sup> ducente  
simo sexagesimo sexto. d. Idus may. **¶ Et ista tual puenit ad id  
2 sut postpoita ppe negligentiam spcor.**

**T** pms qui saclegid in eccas comite non bent. **¶ Cont** etia qui al  
oade questione etia aliquem captiuant. **¶ Cont** etia qui inualant  
ut occidunt etia. **¶ De** litigantibz sup bna pbenda doct colomen. **¶**  
**¶ De** aliquis etia saclegi excat seu usurario assistat ut eos defendat.  
**¶ De** etia capellam nobiliu excator 2 p mensm ad ipis dno suo per  
manant. **¶ Cont** eos qui smam excacoe dampnabili dilapidant. **¶ Pro**  
cessus de eodem. **¶ Et** plati 2 quelibz pdone eccastice ad obseruacionem statu  
tor istoz fidelid teneant. **¶ Cont** etia in execucioibz smiaz remissos 2  
smiaz ipas modo debito non seruane. **¶ Et** pcepto fofco statim cessetur  
a dno 2 ne quis se possit p crassam ignorantia excusac. **¶ Et** hec statu  
ad psonas eccasticas cuiuscunq; ordinis extendant. **¶ Et** hec statuta ne aliq  
late possint tam in caplis q alio locis sepue publicent. **¶ Et** noua sacle  
gora poita in registro sepue recitent.